
Vzdělávací oblast: Člověk a svět práce 

Vyučovací předmět: Pracovní vyučování 

Tematický okruh:   

1. Práce s drobným materiálem 

 

• Vytváří přiměřenými pracovními operacemi a postupy na základě své 

představivosti různé výrobky z daného materiálu. 

• Volí vhodné pracovní pomůcky, nástroje a náčiní vzhledem k použitému 

materiálu. 

• Udržuje pořádek na pracovním místě a dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti 

práce; poskytne první pomoc při úrazu. 

 

2. Konstrukční činnost 

 

• Provádí při práci se stavebnicemi jednoduchou montáž a demontáž. 

• Pracuje podle slovního návodu, předlohy, jednoduchého náčrtu. 

• Dodržuje základy hygieny a bezpečnosti práce, poskytne první pomoc i při 

úrazu. 

 

 

3. Lidové zvyky, tradice a řemesla 

 

• Využívá při tvořivých činnostech s různým materiálem prvky lidových tradic. 

 

4. Pěstitelské práce 

 

• Provádí jednoduché pěstitelské činnosti, samostatně vede pěstitelské pokusy a 

pozorování. 

• Volí podle druhu pěstitelských činností správné pomůcky, nástroje a náčiní. 

• Dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce, poskytne první pomoc při úrazu. 

 

5. Příprava pokrmů 

 

• Orientuje se v základním vybavení kuchyně. 

• Udržuje pořádek a čistotu pracovních ploch. 

• Připraví samostatně jednoduchý pokrm. 

• Dodržuje pravidla správného stolování a společenského chování. 

• Udržuje pořádek a čistotu pracovních ploch, dodržuje základy hygieny a 

bezpečnosti práce, poskytne první pomoc i při úrazu v kuchyni. 

 

 
 

 

 


